
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX,DO CORIBE

Estado da Bahia
Pág.:3

DECRETO N." 0008 de 1 de Abril de 2024

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Suplementar autorizado pela Lei 0773".

O Prefeito Municipal de SAO FELIX DO CORIBE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

II

DECRETA

ARTIGO 1.®: Fica aberto no Orçamento do Município um Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais), destinado a atender as
seguintes despesas:

10 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.122.0009.2201

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
15010000 - Outros Recursos não Vinculados

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.512.0009.2203

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
15010000 - Outros Recursos não Vinculados

Órgão

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

Ficha: 24

R$: 36.000,00

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

Ficha: 45

R$: 119.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 155.000,00

ARTIGO 2.°: Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão anuladas
em igual importância as seguintes dotações:

10 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.122.0009.2201

33903500 - Serviços de Consultoria
15010000 - Outros Recursos não Vinculados

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.512.0009.2203

33903000 - Material de Consumo

15010000 - Outros Recursos não Vinculados

Órgão

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

Ficha: 21

R$: 36.000,00

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

Ficha: 40

R$: 119.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES. 155.000,00

ARTIGO 3.°: Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as
disposições em contrário.

SAO FELDC DO CORIBE-BA, 1 de Abril de 2024

'Jutai Eudes Ribeiro Ferreira'

Prefeito Municipal


